
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 19 декабря 2013 г. № 474 

 

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ АВИАЦИОННЫХ ПРАВИЛ. 

ЧАСТЬ 21 «СЕРТИФИКАЦИЯ АВИАЦИОННОЙ ТЕХНИКИ, 

ОРГАНИЗАЦИЙ РАЗРАБОТЧИКОВ И ИЗГОТОВИТЕЛЕЙ» 

 

В соответствии с пунктами 6 и 7 Положения о подготовке федеральных правил 

использования воздушного пространства и федеральных авиационных правил, 

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 

1998 г. № 360 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 14, ст. 

1593; 2010, № 28, ст. 3705), приказываю: 

1. Ввести в действие Авиационные правила. Часть 21 «Сертификация 

авиационной техники, организаций разработчиков и изготовителей», принятые на 34 

Сессии Совета по авиации и использованию воздушного пространства, 

образованного Межправительственным соглашением о гражданской авиации и об 

использовании воздушного пространства от 30 декабря 1991 г. 

2. Отменить Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 5 

июля 1994 г. № 49 «О введении в действие Авиационных правил». 

 

Министр 

М.Ю.СОКОЛОВ 

 

consultantplus://offline/ref=C0F59D6C9521A1539B2EC6B1DB76514868FE25F71EB4B1CAC95FFB995D0D32D39C40CD28AF4A5F2B681EG
consultantplus://offline/ref=C0F59D6C9521A1539B2EC6B1DB76514868FE25F71EB4B1CAC95FFB995D0D32D39C40CD28AF4A5F2B6814G
consultantplus://offline/ref=C0F59D6C9521A1539B2ECFA8DC7651486AF920F11CBDB1CAC95FFB995D601DG

